108 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.841 Segunda-feira, 24 DE JANEIRO DE 2022

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 003/2022-CPL/SESMAB/PMA

O Município de Abaetetuba/PA, Pará, por meio da Secretaria Municipal
de Saúde, torna público que às 09h do dia 03 de fevereiro de 2022, realizará
licitação na modalidade pregão, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho
de 2002, do Decreto n.º 10.024, de 20 de setembro de 2019, da Lei Com-
plementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147
de 07 de Agosto de 2014, do Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015,
aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, na
forma eletrônica, do tipo menor preço por item, no modo de disputa aberto,
objetivando a Contratação de empresa especializada em fornecimento de leite
sem lactose, isento de sacarose, isento glúten e polivitamínico, para atender
a demanda de pacientes contemplados sob ordem judicial e programa do
Leite para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo
Municipal de Saúde de Abaetetuba-Pará. Os interessados poderão obter o
texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação através do
acesso à página do Tribunal de Contas do Município/PA, www.licitanet.com.br
ou na sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL junto à Prefeitura Mu-
nicipal de Abaetetuba, situada à Rua Siqueira Mendes, nº 1359, Centro, CEP:
68440-000, no horário de 8h às 14h, em dias de efetivo expediente.  Ord. de
Despesa: Charles Cezar Tocantins de Souza - Secretário Municipal de
Saúde de Abaetetuba.

Protocolo: 753013

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE EDITAL CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022

O MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA, Pessoa Jurídica de direito público in-
terno inscrito no CNPJ nº 05.105.127/0001-99, por intermédio da Secretaria
Municipal Educação, Cultura e Desporto torna público o chamamento para o
CREDENCIAMENTO de fornecedores para Aquisição de Gêneros Alimentícios
da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, em atendimento ao
programa nacional de alimentação ESCOLAR/PNAEF, PNAEP, PNAEQ, PNAE-
MÉDIO, PNAEJA, AEE E CRECHE. A entrega dos envelopes contendo os docu-
mentos de habilitação se dará no período de 24 de janeiro a 11 de fevereiro
de 2022, no horário de 08:00 às 13:00 h, na sala da Comissão Permanente
de Licitação, prédio da Prefeitura Municipal de Abaetetuba, sito a Rua Siquei-
ra Mendes, 1359, Bairro Centro - Abaetetuba/PA. O Edital com informações
está disponibilizado no Portal da Transparência de Abaetetuba (https://www.
abaetetuba.pa.gov.br) e no Portal do TCM/PA (https://www.tcm.pa.gov.br),
podendo ser solicitado pelo e-mail da Comissão Permanente de Licitação (lici-
ta2@abaetetuba.pa.gov.br).

Jeff erson Felgueiras de Carvalho
Secretário Municipal de Educação, Cultura e Desporto

Ordenador de Despesa
Protocolo: 753014

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021-CPL/PMA
O Município de Abaetetuba/PA, Pará, por meio da Secretaria Municipal de
Administração, torna público que às 09h do dia 07 de fevereiro de 2022, rea-
lizará licitação na modalidade pregão, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de
julho de 2002, do Decreto n.º 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto
nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, da Lei Complementar n° 123, de 14 de
dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014, do
Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente,
a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, na forma eletrônica, do tipo menor
preço por item, no modo de disputa aberto, objetivando o Registro de preços
para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
locação com montagem e desmontagem de palco, arquibancadas, camarotes,
disciplinadores, sonorização, iluminação, banheiros químicos, tendas, motor
gerador, telão show pirotécnico, mesas, cadeiras e serviços de transmissão
web (streaming), a serem utilizados em festividades tradicionais do Município
de Abaetetuba e em todos os seguimentos da Administração Municipal, para
atender as demandas da Prefeitura Municipal de Abaetetuba e os Fundos Mu-
nicipais de Educação, Saúde e Assistência Social do Município de Abaetetuba/
PA. Os interessados poderão obter o texto integral do edital e todas as infor-
mações sobre a licitação através do acesso à página do Tribunal de Contas
do Município/PA, www.licitanet.com.br ou na sala da Comissão Permanente
de Licitação-CPL junto à Prefeitura Municipal de Abaetetuba, situada à Rua
Siqueira Mendes, nº 1359, Centro, CEP: 68440-000, no horário de 8h às 14h,
em dias de efetivo expediente.  Ord. de Despesas: Francineti Maria Ro-
drigues Carvalho - Secretária Prefeita Municipal de Abaetetuba.

Protocolo: 753015

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE CONTRATO

Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Edu-
cação, Cultura e Desporto, CNPJ nº 21.763.283/0001-01. Origem: Dispensa
nº 033/2021. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA COSTA MARA-
TAUÍRA, REGIÃO DAS ILHAS, NO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA, DESTINADO
AO FUNCIONAMENTO DA EMEIF DA COSTA MARATAUÍRA, PELO PERÍODO DE
12 (DOZE) MESES. Contrato em favor do Sra. DIOLANDA DE JESUS VAZ CAR-
NEIRO, portador do CPF nº 757.560.642-49. Contrato nº 2021/224 Valor glo-
bal: R$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais). Vigência de 12 (doze)
meses de 29/12/2021 a 29/12/2022. Assinatura: 29 de Dezembro de 2021.

Jeff erson Felgueiras de Carvalho
Secretário municipal de Educação, Cultura e Desporto

Protocolo: 753016

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Abaetetuba torna público que o Secretário mu-
nicipal de Educação, Cultura e Desporto no uso de suas atribuições conferidas
pelo Decreto Municipal nº 012, de 04 de fevereiro de 2021 RATIFICOU o
processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2021, cujo objeto é LOCAÇÃO
DE IMÓVEL LOCALIZADO NA COSTA MARATAUÍRA, REGIÃO DAS ILHAS, NO
MUNICÍPIO DE ABAETETUBA, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA EMEIF
DA COSTA MARATAUÍRA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES em favor da
Sra. DIOLANDA DE JESUS VAZ CARNEIRO, portador do CPF nº 757.560.642-
49, pelo Valor Global de R$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais).
Vigência de 12 (doze) meses. Gabinete do Secretário municipal de Educação,
Cultura e Desporto, em 27 de Dezembro de 2021.

Jeff erson Felgueiras de Carvalho
Secretário municipal de Educação, Cultura e Desporto

Protocolo: 753018

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2022/PMAP
Objeto: contratação de empresa especializada em confecção de malharia,
objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal de Aurora do
Pará e demais secretaria que compõem a esfera municipal. A sessão pública
de Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preços terá início com a
divulgação das propostas de preços e etapa de lances no dia 07/02/2022, às
08:30 horas. O edital estará disponível nos sites: O edital estará disponível
nos sites: https://auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e www.comprasnet.
gov.br e e-mail: licitacaoaurorapara@gmail.com, a partir da data da publica-
ção. Antonia Tassila Farias de Araújo - Pregoeira/PMAP.

Protocolo: 753019

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RESULTADO DE ANÁLISE E JULGAMENTO

DE PROPOSTAS (RESUMIDO)
TOMADA DE PREÇOS N° 2-007/2021

Objeto: execução das seguintes obras: a) construção de uma quadra de areia
na comunidade São Felipe; e b) construção de duas praças, sendo, uma de
alimentação e uma de convivência, ambas na comunidade Araparí. A Prefei-
tura Municipal de Barcarena, PA, através de sua comissão permanente de
licitação que foi subsidiada pelos técnicos da SEMDUR, em conformidade com
a Lei nº. 8.666/93 e disposições do edital, torna público aos interessados que,
após análises das propostas de preços apresentadas pelas 05 (cinco) empre-
sas habilitadas no processo licitatório em epígrafe, julgou como classifi cadas
e desclassifi cadas, em dois ou nos cinco lotes em disputa, as propostas das
empresas mencionadas no resultado completo de análise e julgamento das
mesmas que poderá ser adquirido na sala da CPL, no endereço descrito no
edital,bem como no portal da transparência da prefeitura (Governo Trans-
parente),através do endereço/link: governotransparente.com.br/transparen-
cia/43829489/licitacao/detalhe?codigo=2-007/2021&clean=false, e no portal
do jurisdicionado do TCM/PA (sistema “Geo-Obras”), através do endereço/
link:geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao/Licitacao/Detalhes/5854. Os  represen-
tantes das cinco empresas habilitadas, querendo, terão vistas dos autos, po-
dendo, eventualmente, interpor recursos pertinentes a essa fase, no prazo de
05 (cinco) dias úteis contados a partir da data de publicação deste ato admi-
nistrativo (resultado resumido) na Imprensa Ofi cial, ou seja, até as 17:00h
do dia 31 de janeiro de 2022, conforme art. 109, inciso I, alínea “b”, c/c §
1º, da Lei n°. 8.666/93. As propostas das cinco empresas estão disponíveis,
integralmente, no portal da transparência da prefeitura. Caso os interessa-
dos queiram acessar algum outro documento do processo que não esteja no
portal da transparência ou no portal do jurisdicionado do TCM/PA (sistema
“Geo-Obras”) e não queiram vir à prefeitura para vista, nessa hipótese, de-